

נקודה למחשבה

חודש אב

הידעת?

מצינו במדרש (שחר טוב יח), שיהודה הרג את עשיו מאחור, ומדוע? מפני שפניו היו כפני יעקב, מכיון שהיו תאומים (מדר' ל חידושי אגדות ח"ב עמ' נג סס' סוטה)

אהב חידות?

מי הוא הרב שמרוב חכמתו הסכימו מעל עשרת נשותיו לפרנסו? פתרונות יתקבלו במייל, יוגרל פרס בין הפותרים.

לקבלת

העלון במייל, תגובות, הארות והערות - 0527-696-749 או Nekuda52@gmail.com לתרומות- השבוח 446007, סניף 533, בנק הפועלים. לציין לעלון.

גליון מס' 89 Nekuda52@gmail.com

פיצה גוגל

מסופר על יהודי אמריקאי, שהיתה לו מסורת רבת שנים במשפחה, מידי מוצאי שבת קודש להתקשר לפיצרייה ולהזמין מגש פיצה. במוצאי שבת אחת, היהודי חיג, כמנהגו, "שלום פיצה דמקה?", "לא, זה פיצה גוגל" ענה המוקדן, "מתחילת השבוע חברת גוגל רכשה את רוב מניות פיצה דמקה, כך שכעת ההנהלה והשם בבעלות גוגל, האם תרצה להזמין פיצה?", "כן" ענה היהודי. המוקדן שאל "האם תרצה להזמין את ההזמנה שאתה רגיל להזמין מזה 17 שנה בכל מוצאי שבת?", התפלא היהודי "מנין לך מה אני נוהג להזמין?", "בטח, אתה נוהג להזמין פיצה עם בצק עבה, בתוספת אקסטרה גבינה ובולגרית, בקבוק פפסי, ועוגת גבינה לקינוח, האם טעית?", "לא טעית" השיב היהודי. "אבל רגע" אמר המוקדן, "לפני שנאשר את ההזמנה, האם תרצה לשנות להזמנה בריאה יותר? מאחר ואתה סובל מכולסטרול גבוה, אני מציע לך לנסות פיצה מקמח כוסמין וסוכר חום, נגיעות מלח, תחליף אורגני לגבינה צהובה, מים מינרלים וסלט פירות העונה. זה יעזור לך להתמודד עם הכולסטרול, מה דעתך?", היהודי התחיל להתעצבן "מי אמר לך שיש לי כולסטרול?", ענה המוקדן "אני פשוט צופה כרגע בתוצאות בדיקות הדם האחרונות שלך ורואה". כעת לא רק שעלה לו הכולסטרול, גם הטורים עלו לו... "חוצפן, מה אתה פולש לי לחיים!? ובכלל, אני לא צריך את העזרה שלך כי אני נוטל כדורים", ענה המוקדן בניחותא "סליחה, אבל לפי מה שאני רואה כבר 8 חודשים שאתה לא נוטל כדורים", "מה אתה אומר?", "כן,

רוצה פיצה, לא רוצה אמריקה, לא רוצה טכנולוגיה, לא גוגל, אני עוזב את אמריקה על המטוס הראשון שאני מצליח, אני אגור באי בודד" ופלט פליטת אנחת יאוש. המוקדן לא עצר "אדוני, אני מקשיב, אבל אני מצטער לבשר לך שלפני חודש וחצי **פקע לך התוקף של הדרכון**"... מעניין, מצחיק, אבל חובה להבין שכך זה בשמים, גם למעלה יש דחיות, תירוצים, ראיות, הוכחות, בית דין בכל המובנים...

החפץ חיים וצ"ל אומר, שאם אדם רוצה לדעת מה ההתנהלות בשמים, הוא יכול לדעת זאת מהחיים שלו, **"דע מה למעלה - ממך"**, שכן בורא עולם נותן לאדם חושים וכישרונות לייצר המצאות מכשירים וטכנולוגיה, שבאמצעותם

הוא יוכל להכיר את היכולת בשמים. מהצילום ומהווידאו אתה מבין שאפשר לצפות בכ מרחוק, וכך אתה מבין שיש בשמים **"עין רואה"**, מהרמקול אתה לומד שקולך נשמע למרחוק, בבחינת **"אוזן שומעת"**, הטייפ וההקלטות מוכיחים לך שהכל שמור וידוע, בבחינת **"וכל מעשיך בספר נכתבים"**. כמו השב"כ, איך שלא יהיה, תמיד הם מצליחים לתפוס את החוטפים והמחבלים למיניהם, באמצעות כלים מכלים שונים...

סיפר לי חבר, הוא ישב באוטובוס עירוני שהחלונות שלו כהים או עם פרסומת. והנה בעת שהאוטובוס עצר ברמזור, הוא רואה אדם מבוגר שעומד ליד **חנות ירקות**, מסתכל ימינה ושמאלה, מושיט יד לערימת הסלק ומשחיל סלק או שנים לכיס המעיל, מתקדם לעמדה הבאה, מסתכל ימינה שמאלה, רואה שאין איש, ומחליק שלושה בצלים לכיס, וכל זה בשעה שכל האוטובוס שמאחוריו צופים בו מבעד לחלונות הכהים... האדם נצפה ומועמד במבחן בכל רגע, מה תעשה ומה תפעל, השעון מתקתק ויום הדין קרב, אין אדם יודע יומו. אמנם יום כיפור הוא יום סליחה וכפרה, יום הכביסה, אבל אי אפשר לצפות להיפטר מהעולם מיד במוצאי כיפור, בעודו נקי, על כן "בכל עת יהיו בגדיך לבנים", אם לא עכשיו אז איתמ'...

אמנם מהטכנולוגיה אפשר ללמוד את היכולות של בית דין של מעלה, אך מנגד זה בגדר 'אליה וקוץ בה'... ונסבי'... מי היה מאמין, בדור שלנו, שההתמדה תהיה כה עצומה?! מי תיאר לעצמו שבחור ישיבה יוכל לשבת 18 שעות כמעט בלי לזוז?! הרב ליאור גלזר שליט"א, מספר על בחור ישיבה, יותר נכון, בחור ישיבה לשעבר, שהתמכר למכשיר ה'חכם'... הבחור כל כך התחבר לגלישה, עד שכיום הוא גולש 18 שעות ביממה, נו, מי היה מאמין?! ממש כמו **רצף הלימוד של המתמידים בישיבת וואלווין**. שאלו אותו, "איך אתה מצליח לשבת כל כך הרבה שעות בלי להסיח דעתך?". בהתחלה הוא לא רצה לגלות, עד שלחצו עליו עוד קצת והוא גילה... פשוט, הוא הלך לעזר מציון וקנה טיטולים של מבוגרים, בכדי שכך לא יהיו לו הפרעות בגלישה. הבחור הוסיף לספר על עצמו, שעוד בצעירותו הרבנים ניבאו עליו שהוא יהיה 'ראש הישיבה' של הדור הבא, ממש

היה שוה לחכות!
הספר שרבים ציפו לו - עכשיו בחנויות...



רוצה להעשיר את שולחן השבת? ביקשו ממך להכין דרשה? מתלבט באיזה ספר להפתיח? רוצה לקרוא בכיף, להנות ולרכוש כלים לחיים?

התשובה היא אחת - **"נקודה למחשבה"**... הספר שיהיה לרוחני עגורן בכל יום מימות השנה...

אספת גליונות העלון החוצצת "נקודה למחשבה" עורכים: כספר המסודר לפי נושאים

מעל 300 עמודי תוכן מאירים, בכל הנושאים שעל סדר היום היהודי, אושר, אמונה, ביטחון, פרנסה, התמודדות עם אתגרים, הודאה על הטוב ועוד ועוד...

ניתן להשיג בחנויות המובחרות אצל החבר במספר 052-769-6749 ברשת 'אור החיים' וב'הדברות שופס'

ספר חיים
מאת: הרב שמואל שניידר
מספר עמודים: 28 עמודים
מחיר: 28 ש"ח
הוצאת: הוצאת 'אור החיים' - תל אביב

אני עובר על חשבון כרטיס האשראי שלך, ורואה שמזה 8 חודשים לא גיהצת את הכרטיס בבית מרקחת, לכן אני ממליץ לך, אדוני, להחליף לפיצה בריאה". ליהודי כבר עלה עשן "חצוף, אתה חודר לי לפרטיות, אתה לא תגיד לי שאני לא נוטל כדורים! אני משלם עליהם מידי חודש במזומן", "סליחה אדוני, אתה לא משלם במזומן, שכן אני מעיין בחשבון העובר ושבי' שלך, ולא משכת מזומנים במשך כל השנה האחרונה". היהודי לא מפסיק להגיב "מה אתה מתיימר לדעת מה אני משלם? ואם אתה רוצה לדעת, יש לי מקורות הכנסה של מזומנים, כך שאני לא צריך למשוך מהבנק, ומהם אני משלם במזומן, בקיצור, זה כבר לא ענייניך!", "שוב סליחה" אמר המוקדן, "כעת על המסך אני רואה את דו"חות מס ההכנסה שלך, ואין לך שם אישור על מקור פרנסה אחר. ואם כך, אני מסיק שאתה לא מדווח על מקור הכנסה נוסף, לכן אני קובע לך פגישה לחקירה במשרדי מס הכנסה, בשבוע הבא ביום שלישי בשעה 10 בבוקר". היהודי לא מאמין לאן הוא נקלע, רק התקשר להזמין פיצה וכבר הוא מוזמן לחקירה. התאונן היהודי "זהו, עזוב אותי! הטכנולוגיה שיגעה אותי, לא

בור סוד שאינו מאבד טיפה. "בינתיים" מספר הרב ליאור גלזר, "הוא הוכתר כראש ישיבה של פמפרס והאגיס. אין ספק שיש לו כושר ספיגה נפלא". מצחק... ואולי עצוב...

שנבין... לא רק שזה מפריע ללימוד התורה, אלא שזה מוגדר כמחלה כמו כל התמכרות אחרת... שכן, אחד הפרופסורים באוניברסיטת UCLA הסביר שבהתמכרות למדיה הפתוחה "בדומה להתמכרות אחרות, אנחנו מקבלים מיני-פרס, 'שפריץ' של דופמין (חומר האחראי על תחושת העונג של האדם) בתגובה לכל צליל חדש המגיע מהאינטרנט, פעימות חדות של אנרגיה, המטעינות את מנוע הדחף הכפייתי שבתוכנו" ולמי שלא כל כך הבין, בקיצור, מדובר במהלך של התמכרות בתיבול כפייתיות...

וכידוע, התמכרות שייכת בכל הגילאים... כמסופר, על ילדה אחת שהתעסקה במכשיר שעות על גבי שעות, והנה, אמא שלה החליטה לשים לזה סוף, האמא החרימה לה את המכשיר... ואם החסרת פרט, מדובר בילדה כבת 6... הילדה, נכנסה לכעס, שברון נפש, התרגשות, פתחה בצרחות איומה, ו... התעלפה. היא הובהלה לחדר המיון, ומשם לאשפוז בבית חולים לחולי נפש (לא עליו), שם היא קיבלה תרופות הרגעה וכל השאר. בקיצור, מכשיר אלקטרוני קטנטן שמאשפז אנשים, אם לא אליו, אז במחלקה סגורה...

יותר מזה... חוקרים באוניברסיטת קייס ווסטרן מצאו קשר ישיר, בין שיגור הודעות טקסט ושימוש במדיה החברתית, לבין "סטריס", לחץ נפשי, דכאון ומחשבות אובדניות... ובינינו, לא צריך להיות חוקר מדופלם בכדי להגיע למסקנות זהות...

נקודת הפתיחה לכל זה היא בעמקי התאוות...

חז"ל מלמדים, מבין כל התאוות, אלו שמפתות הכי הרבה, הן תאוות הממון והערייות, כלשון הגמרא "גזל ועריות נפשו של אדם מחמדתן ומתאוה להם" (תנ"ך יס). והנה אף שישנו כלל האומר "עד אחד נאמן באיסורין" (יבמות פז, צד), דהיינו, שלעניין כשרות המזון, נאמן אדם להעיד בפניי שהואוכל כשר ללא שום חשש. אם כן, עולה השאלה, מדוע יש צורך בגופי כשרויות שיאכפו את בעלי החנויות, הרי המוכר, הוא עד אחד ונאמן? התשובה היא, שבמקום של חשד ממון אין נאמנות לאדם (ערוך השולחן י"ד סי' קט), החשש הוא שמא מחמת מניעים כספיים, המוכר יתחיל עם הפולשטיקים, כי "גזל ועריות נפשו של אדם מתאוה להן ומחמדתן"...

נו, ומי מביניהן בראש? מי המסוכן ביותר? הגמרא מסכמת "עריות בין בפניו בין שלא בפניו נפיש יצריה", דהיינו, יצר העריות מפעפע באדם גם בשעה שאין בידו לחטוא, אף כשהאיסור אינו לפניו, מה שאין כן בתאוות הגזל שפועל רק כשהוא בפניו... ולפי זה, אם מחשש גזל אין אדם נאמן, כל שכן שבנוגע לעריות, יש לחשוד אותו ולא להאמין לו... אם כן, איך אפשר לסמוך על קדושתו של אדם האוחז בידו את ה'נגע'...

האמת היא, שיש קצת מעלה בזה, שכן זה פותח דלתות בפני אחרים... כמו שמספרת גברת אחת "הגעתי השבוע לחדר המתנה של רופא השיניים שלנו. חמישה אנשים ישבו שם לפניי ממתנים לתורם, אך עסוקים במסך המשכר, מדפדפים במרץ. איש מהם לא הרים את עיניו, גם כשהרופא שאל "מי בתור?" אף אחד לא התרומם. חיכיתי כמה שניות, שאלתי "מי נכנס עכשיו?" שקט, דממה, אין קול ואין עונה, הם צוללים להם במעמקי עולם ההבלים והשיגעונות הפרטי שלהם. נכנסתי לטיפול שיניים לאחר המתנה של 20 שניות, לא יותר. רק לחשוב על כך, שעד לפני כמה שנים כל אחד שמר בקנאות על התור שלו, היום, הפלא ופלא, האנשים מותרים על תורם מבלי למצמץ, כפשוטו. התנהגות ראויה לשבח...

כל התמכרות פירושה להתחבר לדבר מסוים, וממילא להתנתק מעניינים אחרים. ככל שהתמכרות קשה יותר, כך ההתנתקות מהסביבה גדולה יותר. ועד היכן זה יכול להגיע? כעת נראה...

אדם מכור מזניח את הקרובים אליו... פעם ילד יהודי היה מגיע הביתה מקבל ליטוף, מקבל חיבוק ומילים חמות. בימינו, בדור המתקדם, הוא מגיע הביתה וכבר רואה את כולם צוללים אל תוך המכשיר ומלטיפים אותו בדפדופים...

דבר שני, זו הזנחת האדם עצמו, תקראו כתבה ותבינו: "גבר מסאן דייגו נהרג ביום שישי, לאחר שנפל מצוק בגובה של כ-20 מטרים. גורמים רשמיים בקליפורניה, אמרו לכלי התקשורת המקומיים, כי דעתו של האיש הוסחה על ידי מכשיר אלקטרוני, ככל הנראה טלפון נייד. דובר שרות הכבאות של סאן דייגו, לי סואנסון, אמר שהתקרית אירעה ביום שישי מעט לפני

השקיעה. הגבר, שעל פי הדיווחים לא היה מודע לנעשה סביבו, כיון שהיה עסוק בטלפון הנייד, הלך כמה עשרות מטרים, ואז נפל מהצוק. עדי ראייה מיהרו לנסות לסייע לאיש ובמקביל הזעיקו את כוחות הצלה. בסופו של דבר, מותו של האיש נקבע במקום. אחד מעדי הראייה סיפר: "הוא היה עסוק בסמארטפון, הוא פשוט בהה אל תוך המכשיר..."

ומי שלא מבין אנגלית, שים לב, שהתרגום הפשוט של המילה האנגלית "איי-פון" הוא "אני פלאפון". זה נהיה אתה... לכן אל תתפלא אם תהיה בסופר, ותראה מישהו מדפדף במכשיר ותוך כדי מנדנד את עגלת הקניות כאילו יש בה ילד... העולה מהאמור, כל בן אנוש (גם גוי) צריך להזהר ולהזהיר מהתמכרות למדיה בכלל ולמכשיר ה'חכם' (להרע) בפרט...

ויותר מזה, ליהודי ערכי אין מה להרים גבה בשעה שקורא את דברי הראשון לציון, הרב יצחק יוסף שליט"א, שהובא בשבועון התורני 'יום ליום' (בתאריך כ"ג אלול תשע"ד), בו הוא סיכם את הפן ההלכתי בנוגע למחזיקי המכשיר החכם: "לסיכום: מי שמחזיק אינטרנט פרוץ, אייפון ודומיו, עובר בכמה איסורים: משום האיסור לעבור במקום שיכול להיכשל במראות אסורות ובגמרא קראו לאדם כזה בשם 'רשע', גם אם לא נכשל. משום 'אל תפנו אל האילים'. משום 'אל תשכן באהליך עולה'. משום 'לא תביא תועבה אל ביתך'. משום איסור 'לישב במושב ליצים'. משום 'ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם'. משום 'ונשמרת מכל דבר רע'. וכשעובר על הסכמת גדולי הדור או רוב גדולי ישראל עובר גם כן על לאו דלא תסור מן הדבר אשר יגידו לך ימין ושמאל'. וכן על מצות 'עשית ככל אשר יורוך'. וכן משום 'מגרה יצר הרע בעצמו'... הרבה נמנעים מלהתבטא כמוהו, או משום שהם מפחדים, או משום שהם או קרוביהם מחזיקים מכשיר כזה..."

בקיצור, אם כבר יש לך מכשיר כזה ואתה יודע שאתה לא מכור ולא תתמכר - אל תסתפק בהשגחה פשוטה ומינימאלית במכשיר, אל תחפש את ההשגחה הכי זולה. כידוע, 'מה שעולה זול - הולך בזול', ו'חינם שווה חינם'...

בדבר שהוא כל כך מסוכן אי אפשר להתפשר על שומר חלש, זה כמו להציב במעבר הגבול שומר זקן בן 100. שאותו אפשר לנטרל אפילו בלי נשק... בשער של גוב האריות מציבים שער מסיבי ולא חוט תפירה...

אני לא מאמין שיש חולק בדבר, שיש להקפיד יותר ברמת הכשרות וההשגחה בנייד, מאשר להקפיד בסוג השגחת המהדרין על מוצרי בשר בקר... ולא לו שמתקשים להבין את חומרת הדברים, נאים דברי רבי שמחה בונים מפשיסחא ז"ע שאמר: "אדם צריך לצייר לעצמו את היצר הרע, כמו רוצח שעומד עם גרזן ורוצה להוריד את ראשו". ואחד מחסידיו שאלו: "ומה יעשה מי שמתקשה לדמיין אותו כך?" ורבי שמחה ענה לו בחריפות: "אהה... זהו סימן מובהק שהיצר הרע כבר ערף לו את הראש..." הדור מתקדם השאלה לאן...

זריקת אופטלגין

מספר הרב גואל אלקריף: "פגשתי יהודי מרחובות, יהודי שעבד בקומה שלישית, ולא עליו, מעד ונפל, נפילה כו שהגולגולת והעצמות שלו נשברו, הכתפיים שלו התסיקו, בנוסף, כל גופו היה מלא דם והיה חשש לזיהום בכל גופו, הרופאים טענו שצריך לנתח את כל גופו מהגולגולת, חצי גוף בנייתוח, ולנקות את הדם. אלא מה? המצב שלו לא מאפשר זאת, שכן הוא במצב מסוכן. כמה רופאים הציעו על תרופה נסיונית שיצאה בארה"ב, זו זריקה שמזריקים אותה, והיא מנקזת את הדם לגוף באופן טבעי בלי צורך בנייתוח. הם פנו לרב פירר הי"ו, והרב אמר שהניתוח שבבילו זה בגדר סכנת נפשות, כך שעדיף לקחת את התרופה, ומה שנותר זה רק להתפלל לנס. כל המשפחה פתחה בתפילות וקבלות. והנה הגיע היום, מזריקים לו את 2 זריקות, וראה זה פלא, כל הדם מתנקז מעצמו, בלי ניתוח, כך שהסכנה חלפה. לאחר מכן, סידרו לו את האיברים, כך שהוא היה בתקופת שיקום של שנה וחצי. כיום, מיודענו הולך ומתפקד. שנתיים או שלוש לאחר האירוע הוא הלך לביקורת. שם הוא פגש את אחד מהמומחים הגדולים, והתעניינן מה עלה בגורל התרופה הנסיונית, האם היא יצאה לשוק. ענה לו הדוקטור "דע לך, שאתה הרסת לנו את כל השמחה", התפלא המטופל, המשיך המומחה "כידוע, כל חברה שעושה מחקר בתרופה נסיונית, מנפיקה חצי מהתרופה הנסיונית וחצי דָמָה, כי לפעמים הפסיכולוגיה היא שגורמת את התוצאה הטובה, והנה כולם היו מאושרים מהתוצאות שלך, אלא שבסוף תקופת המחקר והניסוי, כשפתחו את כל הבדיקות, התברר שהתרופה שנתנו לך היא הַדָמָה, שהכילה אופטלגין..." סיכם היהודי "זה ההסבר שהוא אמר לי, אבל אני הסקתי שמי שבוטח בה' גם בתרופת אופטלגין יכול לחסוך ניתוח מורכב ככל שיהיה..."

להצלחת התורמים, המסייעים, המפיצים והקוראים, ושיזכו לכל הברכות והישועות הם ובני ביתם. לזיווג הגון-ליאל בת אירם. להצלחת-יצחק בן טוביה, שרה חיה בת נעמי, שי בן שרה חיה, מוריה בת שושנה, יעקב בן אלינור, תומר בן לידיה.